

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குமாரசாலை.

STC.NO.1358/2022

வழக்கு சாட்சி ம.சா.1

2025ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 13-ம் நாள் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய 1வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.S.ராஜேந்திரன், உதவியாளர் என்பவரின் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	அன்பழகன்	தொழில்	
த/பெ		வயது	
கிராமம்			
தாலுக்கா			

நாள் 13.10.2025

குறுக்கு விசாரணை

Royal Safe Financeன் உரிமையாளர் நான் என்பதை நிரூபணம் செய்ய எந்தவொரு பதிவு சான்றிதழையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு காசோலையானது Royal Safe Financeக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். நான் வட்டி தொழில் செய்வதற்காக தமிழ்நாடு அரசிடமிருந்து (Money Lending License) உரிய உரிமம் பெற்று வட்டி தொழில் செய்வதாக எந்தவொரு ஆவணத்தையும் எனது வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். Royal Safe Finance ஒரு தனிநபர் ஸ்தாபனமோ அல்லது கூட்டாண்மை நிறுவனமா என்பதை நிரூபணம் செய்யும் பொருட்டு எந்தவொரு ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக, வட்டி தொழில் செய்யும் நபர்கள் அரசிடமிருந்து முறையாக உரிமம் பெற்று தான் மேற்படி தொழில் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் அவ்வாறு முறையாக உரிமம் பெற்று செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அதற்கான ஆவணங்கள் எல்லாம் வைத்துள்ளேன். பொதுவாக, வட்டி தொழில் செய்யும் நபர்கள், கடன் கொடுக்கும் சமயத்தில் கடன் விவரம் குறித்து விவரங்களை பராமரிக்க பதிவேடுகள் பராமரிப்பது வழக்கம் என்று சொன்னால் சரிதான். அதேபோல், கைவசம் உள்ள வழக்கில் எதிரிக்கு கடன் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தொகை பற்றிய விவரங்கள் எனது அலுவலக பதிவேடுகளில் பராமரித்து அதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் வட்டிக்காக கடன் கொடுக்கவில்லை. எனக்கும் எதிரிக்கும் இடையில் இவ்வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்டதாக

சொல்லப்படும் வரவு செலவுகள் முன்பு ஏதேனும் வரவு செலவு இருந்ததா என்றால் நேரடியாக இருந்ததில்லை. அதேபோல், கடனுக்காக வட்டி வசூல் செய்யும் அடிப்படையில் கொடுக்கப்படும் கடனுக்காக மட்டுமே எனது நிதி நிறுவனத்திலிருந்து பணம் கொடுக்கப்படும் என்றும், நட்பு ரீதியாக, உறவு ரீதியாக கடன் கொடுக்கும் பட்சத்தில் எனது தனிப்பட்ட கணக்கிலிருந்து கடன் கொடுப்பது வழக்கம் என்றால் சரிதான். நான் வருமான வரி தாக்கல் செய்ய வேண்டிய அவசியம் மற்றும் விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அதேபோல், வங்கி கணக்கு வாயிலான வாடிக்கையாளர் ஒருவருக்கு கடன் கொடுக்கும் பட்சத்தில் மேற்படி கடன் தொகையை வசூல் செய்ய வேண்டுமானால் அதே வங்கி மூலமாக எங்களது நிதி நிறுவனத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் எதிரி சுந்தரராஜன் என்பவர் Royal Safe Financeற்கு வங்கி மூலமாக ரூ.8.50 லட்சம் திருப்பி செலுத்தும்பொருட்டு காசோலை வழங்கப்பட்டதாக என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணங்களில் காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். எத்தனை வருடமாக நான் பைனான்ஸ் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் 15 ஆண்டுகளாக. ஒவ்வொரு ஆண்டு முடிவிலும் அந்தந்த ஆண்டில் நடைபெற்ற வரவு செலவு குறித்து, எனது கணக்காளர் மூலம் வருமான வரி துறைக்கு கணக்கு வழக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு கடன் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் 2022ம் ஆண்டிற்கு பின்னிட்டு, இன்றைய தேதி வரை மேற்படி கடன் நிலுவையில் உள்ளதாக வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்து, அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி பண பரிவர்த்தனை தொடர்பாக எனது தனிப்பட்ட வருமான வரி கணக்கிலும் சரி, Royal Safe Finance கணக்கிலும் சரி, குறிப்பிட்டு காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். ஏனென்றால், நான் வட்டிக்காக மேற்படி கடன் தொகையை கொடுக்கவில்லை. நான் கைமாற்று கடனாக தான் கொடுத்தேன். மாறாக, எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் இதே தொகையை வேறு ஒரு நபருக்கு வட்டிக்காக கொடுத்திருந்தால், எவ்வளவு வட்டி வசூல் செய்திருப்பேன் என்றால் மாதம் ஒன்றுக்கு ரூ.8,500/- பெற்றிருப்பேன். மேற்படி வட்டி தொகையை எதிரியிடமிருந்து பெறாததால் எனக்கு இழப்பா என்றால் இல்லை. அவர் எனது பங்குதாரரின் நண்பர் ஆவார். அதனால் எனக்கு இழப்பு எதுவும் இல்லை. எனது பங்குதாரரின் பெயர் என்றால் சுகுமார் ஆவார். நானும், சுகுமாரும் இணைந்து தான் Royal Safe Finance நடத்தி வருகிறோமா என்றால் வேறு ஒரு தொழிலில் நானும், சுகுமாரும் பங்குதாரர்கள் ஆவோம்.

Sd/- Tmt.A.K.Padmapriya,
Judicial Magistrate, Kumarapalayam.